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Bir uzmanlık derneğinin en büyük zenginliği, mensupları ve alanın ihtiyaçlarını 
gözeten mücadele geçmişi ve bunun en önemli yapı taşı olan bilimsel ürünleri ile 
dolu bir kitaplığı var edebilmesidir. Türkiye Psikiyatri Derneği kitapları, bilimsel 
bilginin harmanlandığı, psikiyatrik uygulama sınırlarının tanımlandığı, alanında 
en yetkin bilim insanlarınca kaleme alınan ruh sağlığı alanında uluslararası ölçekte 
örnek kaynaklardır. Kitaplığımıza yeni eklenen Duygudurum Bozuklukları 
Psikofarmakolojisi kitabı da referans bir eserdir ve böylesi bir kitabın hekimler için 
ulaşılabilir olması hepimiz için gurur kaynağı olmuştur.

Bu eser ile alanın ihtiyacı olan bir kitap daha okuyucusu ile kavuşacak, 
derneğimizin bilim emekçisi mensuplarınca üretilen her ürün gibi bu kitap da 
bilimsel zenginliğimizi daha da perçinleyecektir.

Bu kıymetli eserin hazırlanmasında emeği geçen bilim, dayanışma ve etik 
adına bilgilerini bizlerle buluşturan meslektaşlarım olan yazarlara, editörlere ve 
derneğimizin yayıncılık kuruluna Merkez Yönetim Kurulumuz adına şükranlarımı 
sunuyor, bu kitabı tutan ellere, tüm bilim sevdalılarına yeni bilgilerin kapısını açacak 
keyifli okumalar diliyorum.

Ejder Akgün YILDIRIM
Türkiye Psikiyatri Derneği Başkanı

Sunuş
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Önyazı

Türkiye Psikiyatri Derneği Psikofarmakolji Temel Kitabı: Duygudurum 
Bozuklukları, psikiyatri hekimlerinin klinik uygulamalarına katkı sağlamak 
amacıyla psikiyatrik tanı gruplarına göre özgün yapılandırılmış bir kaynak kitap 
olarak tasarlanmıştır. Kitap hem depresif hem de bipolar bozuklukların tedavisinde 
kullanılan ilaç gruplarını ayrı başlıklar altında ele alırken, sadece onaylanmış tedavi 
seçeneklerine değil aynı zamanda deneysel gelecek tedavilere ilişkin güncel kanıtları 
da gözden geçirmektedir. Kitabın tedaviye yönelik olmasının yanında hastalıkların 
ortaya çıkışına ilişkin mekanizmaların ve tedavide kullanılan temel kavramların da 
yer alması hedeflenmiştir. Özetle, duygudurum bozukluklarının psikofarmakolojisi 
hakkında temel kavramlar ve güncel gelişmelerin kapsamlı bir şekilde bu kitapta ele 
alınmasına gayret gösterilmiştir.

Bölüm yazarları, duygudurum bozuklukları alanında çalışan deneyimli 
akademisyenler ve klinisyenlerdir. Bu sayede, kitapta ele alınan konuları kapsamlı 
bir şekilde sunmalarının yanı sıra, güncel gelişmeleri de takip ederek okuyucuları bu 
alandaki en son bilgilerle donatmak için özen göstermişlerdir. Bölüm yazarlarının 
titiz çalışmaları, zaman planlamasına uyumları ve paha biçilemez emekleri için yayın 
yönetmenleri olarak teşekkürü bir borç biliriz. Bu kaynak kitabın, psikofarmakoloji 
alanındaki temel kavramları ve güncel gelişmeleri öğrenmek isteyen tüm meslektaşlar 
için faydalı bir kaynak olacağını umuyoruz. 

Kürşat ALTINBAŞ

Sinan GÜLÖKSÜZ 

Esat Timuçin ORAL

Önsöz



1

Tanımlar 
Ayşegül ÖZERDEM1

Duygudurum Bozukluklarının Klinik Özellikleri
 Duygudurum bozuklukları tüm dünyada yaygın görülen, farklı klinik görünüm-

lerde, farklı tanı adları altında toplanan, yineleyici, yaşam boyu süren, bireyin ya-
şamında işlev kaybına ve birlikte gelen psikososyal ve maddi kayıplara yol açan bir 
psikiyatrik hastalık grubudur. Amerikan Psikiyatri Birliği’nin tanı kılavuzu DSM 5 
(American Psychiatric Association [APA], 2013) duygudurum bozukluklarını bipo-
lar ve ilişkili bozukluklar ve depresif bozukluklar olmak üzere iki ayrı başlık altın-
da ele alırken Dünya Sağlık Örgütü’nün ICD-11’inde (WHO, 2019/20121) önce 
depresif, manik, karma ve hipomanik dönemlerin tanımı yerleştirilmiş, tanı kodları 
belirtili dönemler için değil, onların zaman içindeki seyirlerine göre tanımlanmış 
olan tanılar için tanımlanmıştır (Angst vd., 2020). DSM-5’te bipolar bozukluklar 
psikotik bozukluklar ve depresif bozukluklar arasına yerleştirilmiştir. Bunun nedeni 
belirti özellikleri, aile öyküsü ve genetik alt yapı özellikleri gibi açılarından bipolar 
bozukluğun bu iki hastalık grubu arasında bir köprü konumunda olduğunun düşü-
nülmesidir (APA, 2013).

DSM-5’te depresif bozukluklar başlığı altında majör depresif bozukluk, ısrarcı 
(persistan) depresif bozukluk, yıkıcı duygudurumu düzenleyememe bozukluğu, pre-
menstrüel disforik bozukluk, madde / ilaç kaynaklı depresif bozukluk, başka tıbbi 
duruma bağlı depresif bozukluk, diğer belirtilen depresif bozukluk, tanımlanmamış 
depresif bozukluk ve tanımlanmamış duygudurum bozukluğu yer almaktadır. 

DSM-5 bipolar bozuklukları bipolar ve ilişkili bozukluklar başlığı altında, ayrı 
bir hastalık grubu olarak tanımlar. Bu başlık altında bipolar I bozukluk, bipolar II 
bozukluk, siklotimik bozukluk, madde/ilaç kullanımı ile tetiklenen bipolar ve ilişkili 
bozukluk, başka bir tıbbi nedene bağlı bipolar ve ilişkili bozukluk, diğer belirlenmiş 
bipolar ve ilişkili bozukluk, belirlenmemiş bipolar ve ilişkili bozukluk, ve belirlenme-
miş duygudurum bozukluğu yer alır. 


